
r6X 3-- 

.U/u3/zU ui :'+i rreïeitura municipai ae rova itussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SI-TP00I/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 
02 de junho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de 
preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° SI-TP00112022, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, 
CONFORME CONVÊNIO N°. 118/2021 DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. Na 
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para 
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas/CE, 27.05.2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisco Jeiferson do Carmo de Castro 

Código Identificador:FF40B934 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 30/05/2022. Edição 2964 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipaLcom.br/aprece/  

0 



'-z 

E 

::- 
4O 
O5  

sz 
°* 

ca 

- Em
- 

2< 
ZWZ 
OO2 

5Ig 
2 

2 

' •!PEii•: 8 
E 

'Iotu t• 

o 

t Um 

> 

- 

tu o 

a~ 
ris 

E_ao ! • - 

l° 
U c 

1g 

E 

. 0_•••  
- 

•u;•0 

4; 
,u 

1 

J2,  ao çj R4 

EZO 

12  

tu,0• r a '8 CL 

1!lft 
O 

0.c G 

2 

MIS  

E 
;g 22 

iiá,1 
E 

CL 

 

0 cr 

ez 
O tu tu 
.u:o9u 

II 

tu 

u u: 

o 

t
D

IA
I,
I
V
 1,1
V
  
u
U
V
s
 r
tw
.
w
l
u
n
i
s
  
M
U
N
I
l
I
L
  
lo
A
t
t
W
r
M
 -
 

A
Y
I
U
  
Li
U
 
N
D
u
u
*
u
v
  
M
i
a
  

J
U
LG
A
M
E
N
T
O
  
M
U
C
r
T
A
ÇÂ
O
  -
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
"
 
0
0
4
12
02
2/
0
 
-
 O
B
J
E
T
O
:
  C
oa

at
ra
tn

çl
io

  o
o
  

e
m
t
v
n
ea
  p
er
a  
ex
ec
u
çS
o
  d
a
  
~
m
e
n
la
çã
o
  e
m
  
~
u
  b
a
n
o
  n
a  

vi
a  
di

u  
ac
e
s
a
o
  a
o  
Ot
st
nt
o  
de

  B
a
a

tió
e

'a
  r
tn

  
M
u
mt

.I
pio
  t
iO

  
Ir
ec
ei
m
a
C
E
,
  P
ri
ó
tu
tn
tl
o  

ao
  k
tr
  
.
rn

er
a
o
  d
ai

 
u

<o
bt
ti
,  
e
  
i
p
e
rn

er
d
o
s
  e
  r

ll
il

ta
il'

la
iv
,  
at
o  

a
co
rd
o
  o
1
m
  
a
s
  
E
s
po
çl
fi

ca
ç s
e
s
  T
é
n
lc

es
  (
k
ø
x
o
  i
  o
  I
I)
,  
de

Ss
e  
Ed

it
al
 
V
E
N
C
E
D
O
R
A
;
  
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

N
O
V
A
  H
ID
R
O
L
AP
4D
IA
  E
lR
e
u
,
  (
C
N
P
J
  
22
.6
75

.1
9
O
)O
01

-8
O)
:  
V
A
L
O
R
'
 

R$
 6

92
01

9,
11
  

ea
aa

c0
tl
lo

e  
o  

N
o
v
e
n
ta

  e
  D
oi

s  
Ma
L
  
D
e
z
e
no
v
e
  
R
ea

is
  e
  O
n
z
e
  C
e
n
ta

vo
s
).

  O
 ir
il
ei
m
  l
ua

r  
d
a
  d
ec

is
ã
o
  
d
o
  j
ul
ga
m
e
n
to
  a
io
  

p
ro

po
st
as

.  
po

ti
er
d 
se
r  
ad
qu
:
r
o
  n
o  
S
e
to

r  
de

  L
ic
it
aç
õ
e
s
  n
o  
ho

r4
n
o
  d
e  
at

eu
  I
mt

an
tn
  
a
o
  p
u
o
ti
co
  i
a  
ri
c
o
 

 
~

ír
i
m
  
S

íti
os

  E
le

lr
õ
n
ac
n
e
:
 l
iti

p1
1
ic
it

K,
 

nv
br

  e
  
W
f
t
O
  
Qo
v

4
ca
o
p!
 

5
c
.a

  
a
tv
w

ta
  o
  p
ra
zo
  r
ea

jr
sa
l 
pr
ev

Is
to
  r
io

  M
.
  
1
09
.  
ir
ia

  
1.
  "
b '
 

da
  L
e
i  
fr

  
B.

1i
O6

11
13
.  
Fr
a
n
CI

SC
O
  d
as

  C
ts
ag
as

  
C
a
v
a
lc
an

te
  F
e
m
a
n
d
e
s
  -
.
 P
r
a
sl
de

nt
e  

di
i  
C
P
L
.
  

E
S
TA
D
O
  D
O
  
C
E
A
R
A
-
  P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
NI
C
I
P
A
L
  D
E
  I
TA
R
E
M
A
-
  
A
V
I
S
O
  D
E
  L
IC
IT
A
Ç
Ã
O
  -
T
O
M
A
D
A
  

D
E
 P
R
E
Ç
O
  N
'
 
0
06
/
2
0
f
l
-T
P
 -
  A
  P
vo

ht
rtt

:ra
  M
iv

ri
ci
a

I  
de
  i
ta
ivo
m
a
-
C
E
,
  a

l r
ar
4
s
  a
t
o
 

 F
un
d
o
  M
u
n
ic
ip
al

 1
  

P
nr

v
tú
n
o
a
  S
oc
t
al 

c x
'w

n t
va
xt
a  
ao
s  
m
te
re

aa
ai

ad
oe
  q
u
e
  n
o  
pr
nt
l:
no
  
ó
a
  l
i
d
e
  J
un
h
o
  d
e  
2
0
2
2
,
  *
s  
Gø

li
.  
o
st
ut
a
 

 
aL

a/
ac

to
  l
tc

al
oç
d
o
  a
u  
M
o
d
a
li
da
d
e
  T
c
m
et

ia
  d
e  
P
r
e
ço
  N
'
 

0t
Xt
1
2
0
2
24
P
.
  
c
u
o
  O
t
a
et

o  
ia

  i
i  
C
o
n
tr
at
a
çã
o
  d
e
  

se
rv

iç
o
  
e
s
po
c
La

li
za
d
o
  
e
m
  
a
s
s
e
ss
or

ia
  
a
  
c
o
n
s
u
lt
or
ia
  t
il

io n
S
c
a
  
p
e
vl
d
e
n
cl
Ar
ta
,  
ju

nt
o  
a
o
  
R
e
g
I
m
e
  

Pd
ip

ri
p d
e
  P
re

v
id
4
n
cI

a,
8
0.

cl
al
 
R
P
P
S
  n
o
  
M
u
n
ic
íp
io

  d
e  

It
ar
e
m
a.

  
C
e
sr

ia
,  O
 E
d
it
al
 c
o
m
p
le
to

  e
st
ei
a  
a  

li
at

p o
sl

çi
lv

a  
ap
ó
s
  e
st

a  
pu
bl
iç

aç
A
p
  n
o  

1a
or
r
io
  d
e  
Od
e 
/i
a  
11

h3
0n

)i
n,

  n
o  
en
de

re
ço
  d
a  
P
re

fe
it
ur
a  
Li

  P
(
a
çt

i  
N
o
ss
a
  
Se
n
ho
ra
  
d
e
  
Fd
l t
ma
 
t
i '
 

45
1.

  
C
e
nt

ro
.  

fl
eie
rn
e,
  
C
m
dt

Li
,  
o
u
  n
ot

a  
E
nd
e
na

ço
s
 

 
E
le
a

li
na
c
u
a
 

 
)l
i'
w
w
.(
Co
 c
o
, ç/
i

bY
'b
iç
i
*
s
 e
 

1
a
a
rt
a.
ço
g
Q '

c br
.  I

I
e
m
m
LC
E
,
  3
0
 de
  M
a
io

  d
e
  2
0
22

.  
In
ez
  
H
e
l
e
na
  

g
s
-
'r

ea
ld
en
  t
od
a
  C
on

u
1s

st
o
d
e
  L
lc
lt

aç
Ao
.  

E
S
T
A
D
O
  D
O
  
C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  M
U
N
IC
IP
A
L
  D
e  

C
O
  --
A
M
 

D
E
  

LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
  -
 A
D
E
N
D
O
 N
'
 
0
1
 A
O
  E
DI
T
A
L
  
D
E
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
  1
1 '
 

2
l
10
5
0
1
I

O
O
E
A
L
T
E
R
A
C
Á
O

0
2
2D
E
 

 
-
 o
a
J
ET
o

D
A
T
A
 

M
a
rc
ar
  n
o
va
  l
at
a  

al
a  
ta
t/t

aç
ca

  d
at

aS
/n
ad
e
  a
o  
S
ax
v
lç
o
s
  d
e  
ro
ça
d
a
  n
aS
nu
tt

l  
em
  d
iv
er
te
s
  
v
a

ra  
om
  d

iv
ar
ç.
aa

.  
b
j
d
.i
o
ea

,  
no
  
m
u n

ac
tp

so
  d
e  
M
a r
no
-C
e
.
  b
e
m
  c
om
o
  o
u1

t5
a
  e

ft
ltm
ç
ô
e
s
  c
on

ait
an

tir
ie
  ci
o  
ad
en

do
.  
N
O
V
A
D
A
T
A
:
  

14
10
61
20
22
 L
is
  ø
lh

;.
  I
NF
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
 Pr
ef

ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a l

,  A
i a

,  P
o
sfo

it
uc
e
  G
u
id
o
  o
ls
le
an
o.
  s
in
.  
Té

r r
eo
.
  

Ct
ar
i&n

o  
E
-
m
a

il 
a
o
n
vi
r
n
u I
g
rn
ai

b.c
ow
,
  
M
a
ic
o-C
E.

  
2
7/

11
5/
2
0
2
2
  
-
 

Al
ia
  
Ri

os
  S
il
v
eir
a.
  
S
o
c
.
  
d
e
  

In
fr
a
e
iI

ru
tu

ra
.  

E
S
T
A
D
O
  D
O
  C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
FE
IT
U
R
A
 MU
NI
CI
P
A
L
  D
E  
M
A
$
S
A
P t
 
-
 A
V
I
S
O
 D
E
 
R
E
V
OG
A
Ç
Ã
O
  D
E  

L
IC
I
T
A
Ç
Ã
O
 P
R
E
G
Ã
O
  E
LE

T
R
ÔN

I C
O
  N
'
 

5
2
1
0
30
1/

20
22
  
-
 
O
B
J
E
TO

:  
R
os
o
p
  a
  l
ia

al
aç

/l
o  
p
a
r
a
 

 
o
  

R
a
ç
ía
tr
in  

de
  P
ri
mo
s
  d
e
st
in
a
d
o
  a
au

ua
ti
cL
ic
  d
e
  E
u
vi

pa
in
er

it
ot
  e
  M
a
te
rn
aI
s
  
0
0
0n

tc
ló
ga
c
o
s
  d
es
a
n
ad
o
s
  L
i  S

ta
r.
.  

d
e
  
S
a
úd

e.
  
P
R
A
Z
O
  
D
E
 
C
O
N
TR
A
D
I
TÓ
R
I
O
  
E
 A
M
P
L
A
 
D
E
F
E
S
A

-  
11
5 
a l

ia
s 
i4
e
m
  
IN
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
  

Pr
aa
fp

lt
ur
p  
M
u

aa
it:
ip
tr

l.
  
R
u
a
  
Mr

o
r
  J
o
s é
 Pa

ti
Ar

ro
  
a
' 
11
11
  
C
e
nt

ra
,  
Ti

l.  
(8
6)

  
lc3
d
3
.1
O
6*

t.
  
M
a
t
rr
'e
p41

- C
E
 

27
/1
15

12
0
2
2
 
.
 

J
o
sé
 Gl

is
or

i  
An

dr
ed
e  
V
am

il
oi

ri
co
to

ø,
  5
e
cr

et
f
r l
o  
di
i  
F
l
n i
n
ça
i
  e
  O
rd
e
n
ad
o
r
  d
e  
D
e
s
pe
sa
s
  

d
a
  S
o
e.

  a
te
  B
at

id
o.
  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
  C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
CI

PA
L  
D
E
  M
O
N
S
E
N
H
O
R
 T
A
S
O
S
A
  -
 
E
X
T
R
A
T
O
 
D
O
 

C
O
N
T
R
A
T
O
  t
i'
 

2
02
20
5
27
00
1
-
  T
O
M
A
D
A
  D
E  
PR

EÇ
O
  1
14
 0
5
0
O
1
/
2 0
2 2
-T
P
-
 O
R
IG

EM
:  
T
o m
a
d
a
  (1
0  
P
r
,
ç t

i 
N

,  
0
5
00
1
7 0
22

11
3  
C
O
N
T
R
A
T
A
N
TE
:  
S
ø
ç
rn

ta
ri

a  
d
e
  
O
b
r
a
s.
  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  
J
M
X
  
N
E
T
O
 

C
O
N
S
'T

RU
T
OR
A
E
I
R
E
L

I.  
OB

JE
TO

:  
E
n
o
o
u

c,d
o
  d
os
  t
e
lv

lç
o

al
  d
ac
u

rb
ar
wz

, a
çl

tc
  d
ii

  fa
tia

  p
ri
nc
ip
a
l d
o
c t

iL
ibn

it
o  d
o
  

Li
or
ar

ne
ac
to
.  
M
o
n
s
e
n
h
o
r  
la

ci
na

ia
,a
E
,
  
V
A
LO
R
 TO
TA

L:
  R
$
 41
6.
46

7,
35
  (
Q
u
a
b'
tm

en
to

s  
e
  t
)
e
z
e
n
o
v
s
  M
al

,  
Q
u
a
t
r
o
ce
nt

os
  i
a  
S
e
s
s
en

ta
  e
  
S
e
1€
  
R
e
a
is
  e
  T

ri
n
ta
  e
  C
I
n
c
o
 

 C
i
n
lo
rr
'o
t)

,  
D
O
T
A
Ç
Ã
O
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
M
I
A
 

0
5
.0
1.
0
4
1
2
2
00
38
1
.0
0
7
:
  
-
  
4
4
.W
.
51

. 0
01
44
,9
0.
5
1,
"
 

A
S
S
I
N A
 P
E
L A
 C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
:
 G
e
o
va
n
e
  
d
e
  

M
o
u
r
a
s
  T
or
re
s.
  
S
ec
re

ca
na
  
d
e
  Q
b
'r
as
'O
vd
e
n
ad
oi
s  
d
e
  
D
e
oç
e
s
re
ir;

  A
S
SI

NA
  P
E
L
A
 C
O
N
T
R
A
T
A
D
A.

  J
on

a,
  

M
ic

r)o
d
o
  X
ln
ao
n
e
s
  N
et

o,
  R
ep
r
e
e
,r
o
a
n*

e  
Le
ga
l
 D
A
TA

 D
A 
AS
SI
N
A
T
U
R
A
:
  2
1 

de
  M
al

od
e  

20
22

 V
1G
E
N
C
IA
:  

2
7
d
e
  M
a
io
  d
ø  
20
2 2
 e

  2
0 

de
  S
e
he
n
ct
ai
d
e
  2
0
2
2
 

E
S
T
A
D
O
  D
O  
CE
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
EI
T
UR
A
  M
UN

IC
IP

AL
  D
E  
M
O
N
S
E
N
H
O
R
 1
A
B
O
S
A
 -
 R
E
S
U
LT
A
D
O
 D
A
  

F
A
S
E
  D
E  
H
A
B
IL
IT

AÇ
Ã
O
  -
 T
O
M
A
D
A
 D
E
  P
RE

Ç
O
S 

P4
' 
04
.0
01

.  
20
22
.  
TP
  -
  A
  C
o
rn
ia
z
e
o
  d
e  

Li
ci
te

ç/
io

  t
on
t
a
 

 
pa
lb
ic
o  
o  
Re
ca
.i
at

aa
o  
<1/

1  
Fu
so
  d
e  
Ht

at
al
ll

uç
lso
  r
ol
e
r
ni
e  
Li

  T
om

a
da
s
  d
ai

  P
re
çc

v;
  t
i'
 
0 4
 (
XI

I 
20
22
- i
R
 
C
t
o
 

O
B
J
E
T
O
 
a
  a
  E
x
e
ça

is
/i

o  d
e
  p
is
o  

Ira
d
u
al

ra
ul

  
e
m
  d
lv
e
m
at

i  
si
al
es
d
o
  ç
'n
ld
lo
  i
a  
Et
ac
ol

ta
  L
u
iz

  L
a
ia/

lo
  r
io
  M
o
a
m
  i
pi

a  
d
e
  
M
o
ti
se
ra
no

r  
li
a b
o
s
a
-C
E
.
  
E
M
P
R
E
S
A
S
 
H
A
B
I
L
I
T
A
D A
S
 L
E
X
O
N
 
S
E
R
V
I
C
O
S
  
&
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

E
M
P
R
E E
N
DI
M
E
N
T
O
S
 CI
RE

LI
;  
91

5  
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
'
&
SE
RV
tC
OS

 U
R
B
A
N
O
S 
E I
RE
LI

:  N
A
  F
EI
T
O
S
A
 

D
E
  S
O
U
S
A
  L
ID

A;
.  C
O
N
J
A
$
F
 -
 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 D
E
 
A
C
U
D
A
G
E
M
  L
T
D
A
'
 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 VI
P
O
N
 

E
IR

EL
I,

  
W
U
  
C
O P

6$
T$

IU
C
O
E
5
 E 
SE
R
V
I
C
OS

 E
IR
EU
;.
A
P
L A
 C
O
M
E
R
C
IO

,  
k
R

VI
C
O
S
,
  P
R
O
J
E
T
O
S
 E
 

C
O
N
S
T
R
U
C
O
E
S
 rn
RE
u
:
  
N
O
R
O
E
S
T
E
 
CO
N
S
T
R
U
C
O
E
S
 E
 IN
F
R
A
E
ST
R
U
T
U
R
A
  
L
I
D
A
;
  
N

'J
  

C
O
N
S
TR
U
T
O
R
A
 Li
D
A
;
  A
B
R
A
V
 
C
O
N
S
T
R
U
C
O
E
S
 S
ER

VI
C
O
S
 E
V
E
N
T
OS
 
E
 LO
C
A
C
O
E
S
 
E/
R
E L

I;
  

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
  
M
A
R
T
I
N
S
 
P
R
O
J
E
T
O
S
 E
'I

R E
t
I
,
  
E
M
P
R
E
S
A
  
I
N
A
B
IL
IT
A
D
A
:
  
W
M
 

E
M
P
R
E
E
N
D
I M
E
N
T
O
S
  E
 C
O
N
S
TI
S
U
C
O
E
S
  
E
/R
EL
I.
  M
a
io

re
s  
In
t  

car
m
a
  
e
s:
(l

tt
l)
3
5/
1jt

Sl
lv
?
  r
i a
  tr

ioc
/i
ri
o
d
n
  

e
x
pe
d
i
e
nte
  a
s  a

at
ca
ve
s
  d
o
  E
- m
i
e

i:  
c
p
lm

Ia
t,
os
a

h
o
l
m
a/

.c
o
rn
.  
Er

an
o
n
cr

a-
sa
r  
at

X#
ft

o  
o
  p
ri
m
o
  r
at
ou

rr
iat

l 
pr
si
vi

ul
o  

c %
o

ro
ila

ç o
l(

aft
. .
ac

rar
o
t 
a t
re
ta
  '
a'
da
lL

ta
rF
ei

.li
aç
al

rl
'l

l 5
5
/
9
3,

  T
l.

go
d
e
  A
ra

új
o
  
U
m
a
  -
P
re
si
d
e
nt
e
d
a
C
P
L
.
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
  C
E
A
R
Á
 -
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D E
 P
I
QU
E
I
 C
A
R
N
E
I
R
O
  -
A
V
I
S
O
 DE
 L

IC
IT

AÇ
Ã
O
  -
 

T
O
M
A
D
A
  D
E
  P
R
E
Ç
O
S
 M
i
 

 2
02

2.
05
.3
0.
01

  -
  
A
  P
re
si
d
e
nt

e  
d
a
  
C
o
rn

ix
s.
li

a  
d
e
  
La
cr
ti
çA
o
  a
ta
  P
ra
f
e5
u'

ar
  

Mc
.ar

at
ci
pa
sb  
da

  P
iq

ai
sia

  
C
ar

no
ir
o
C
E
  a

c
e
n
a
  
h
u
l
al
ep

  q
u
e
 n
o
 

 d
ia

  1
5
  
d
e
  J
u
n
h
o
  d
e  
2
0
2
2
,
  
3
;
  0
11
h,
  n
a  
S
a
la
  a
la
  

C
o
nr
io
aé
o
  r
ia
  L
.i
ci
I
ç/

io
  
l
o
ca
li
za
d
a
  n
a
  
Pr

aç
a
  
~
a
n
o
  5
r
i
c
t.
.  
5/
1  

(:
ms
aaf

ro
  
c
er

aS
/a
  C
i d
ad

e.
  r
aa
ca
b
e
c,l

  
P
r
o
po
s
ta

s  
pi

ar
a
:
  C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  d
e  
em
p
re
sa
  p
ar
a  

ex
ec
ut
ar
  a
i
  s
e  

n'
iç
a
s  

ci
o  
A
b
a
st

ec
i
m
en

to
  d
e  
A
g

it
a
  n
a
s
  

lo
ci
Ss
da
d
e
s
  d
e  
$a

lé
o
,
  
M

il
ag
re

s  
e  
M
a
ta

  F
r
e
sc
a
  n
a
  z
o
n
a
  r
ur

al
  
d
o
  
M
u
n
lo
lp
io
  d
e  
P
iq
u
e
i  
Ca
rn
e
lr
o.
C
E
,
  A
  

D
o
ct

tr
in

et
at
aç
.L
io

  r
of
ev
oc

al
ta

  a
o  

E'
al
it

ol
e
sx

u.
s  
an
ex
o
s.
  Ix
x
ts
cr
a
s
ee

  a
d
q
ui

ri
d
a
  n
o
  P
or
ta

l  
do

  T
C
E
 
) w
a
w
,f
çe
4
9v

.I
a  

e  
rio
  E
-m
a

il:
  t
ca
ta

ro
aa
sp

iq
Li
ec

t I
y
ah
oo

.c
or

n.
br
,  P
lq
u
e
t  
Ca

rn
ei

ro
-C
E
.
  3
0  
de

  M
ai

o  
de

  2
02

2.
  F
ra

nc
le
ic
a  
Ve

ra
  

L
ú
c
le

  B
ia

rb
o
s
a
  L
li
na
-
P
re

sl
de

n
l.

.  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
h
 -.
 P
R
E
  F
EI
T
U
R
A
  
M
U
N
IC

I P
AL

,  D
E
 R
U
S
S
A
S
 -
A
VI
S
O
  D
E
 C
H
A
M
A
D
A
  P
Ú
B
L
IC
A
N
'
 

0
0/

11
20

22
  -
 S
E
N
A
 -
 O
 Pa
ra
si

r.l
ni

at
o  

at
a  
C
o
rn

ina
ú
o
  P
n
m
c
ø
ca

ear
at
ia
  d
it

a  L
K
/1
al
çs
)i

taf
i  a
la
)  M

',
t.n

a /
t
pi
o  
d
e
  R
u
  
a
t
a
-C

l/
  

co
m

a,t
ac
cr
a  
a
os
  a
nt

nr
ns
m
ir
io

-;
  q
u
e
  n
ra

Laa
id
 
n
Or

/n
at
o  
o  
p
rc
ic
ad

/m
cr
n
to

  a
to

  C
ra

an
'
nd
a
  P
i/

Is
fi

ca
  t
i '
 

 

S
E
laV

a  
p
a
ra

  o
  C
ro
d
e
n
c
la
m
o
n
to

  d
o
  p
e
a
z
oa
s
  j
ur

íd
ic
a
s
  -
  
Cl

ín
ic

as
  
o
u
  H
o
s
p
it
al
 
V
s t
er
in
ár

l 
p
r
e
st
aç
ã
o
  d
e  
se

rv
iç
o
s
  d
i,
  c
a
s
tr
a
ç
ã
o
  c

ir
ú
r
g
ic
a
  e
m
  c

Li
o s
  e
  g
at
o
a.

  
c
or

o  
ai
  
ne
s

tl
 
ç

d
ø
a
t
A
nd
l
m
  

pr
é 
e  
p
ó
s
  o
pe

ra
tó
ri

o,
  c
or

ar
  E
u
n
d
a
nu

la
rit

o  
na

  L
e

i  
M
u
n
ic
ip
a
l
 N
'
 

1
11

41
02
02

1.
  q

a 
Ti

tu
t 

o  
P
r
o
m
m
a
  d
l 

C
o
n
tr
ol
e  
P
o
pu

la
ci

on
a

l  
de

  C
J
e
s
  e
  G
a
lo
s
  d
o  
M
u
ni
c
í
pi
o
  d
e
  R
u

tt
t

at
s/
C
E
.
  
O
 19
 

.
 
 

ar
am
ad

o  
mi
o
s
 

 
:

at
a  

o
ca

xa
tat

al
  O
u
rt

ui
  3
1  
de
  M
a
io
  d
e  
2
0
22
,  à
s
  0
8
h
  a
té
 o
  d
ia

  
1
4
d
s
J
u
n
h
o
  d
e  

20
22

, 
tr

 
S
e
to

r 
'/

tt
'
 

 

si
tu
ad
a
  r
ia
  T
ra
ve
s
s
a
  J
oa
o
  t
ic
iç
lu
eu
a
  d
a
  C
os

ta
.  A

lt
os
.  
N'
OS

.  
R
u
ss
as

-Q
.N
a

1
4
 un
h
o
  d
 

-
  
és
  

0
O I

r.
so

Li
rm
ni

li
ea
d
u
S
u

r;
nú
io
d
o
At

x
rt
ur
a  
do

s  
E
n
vs
4
o
pa
s
n
e
Tr

av
n
r,
s
n
J
oL

io
N
 «

a
ó
  
.
,f
a.

A1
tb

'
0'

.  
R
u

tll
ui

aa
'C
E
 1)

ti
di

ta
it

  
e
s
ln
'ó
  
A
 di
sp
o
ei

çà
o
  
d
o
s
  
w
c
he
r
a
ss
ed

ar
o
 
 
a
p
ó
s
 

1
s
 
;
 
'
 

- 

6
w
j5
9,

a:
p.
S
o
v  

bn
11
ia
cl
íw
av
la
  n
as

>  
hi
or
ia

ri
o  
tr
ai

  (
15
1h

I5
1t
a3
D
m
in
  n
a
  C
ci
mn
iS

Ja
ri

  
'
 

t.i
r'
It
 J
in

 
E

a
  
o
  

Tr
av

e
ss
a  
Jç

a/
io
  N
a
g
u
i

tri
a  t

tm
a  
C
o

raI
s,
  A
lt
os
,  
ti
' 
01
.  B

ai
rr

o  
C
e
nt

ro
.  
R
u
s
si
s-
C
E
,
 

-  
Ma
t i
o
 do
  
O
  

-  
a
r
g
o
  

A
u
g
u
s
t
o
  C
a
rd
o
s
o
  d
o  
Na
s c
i
m
e
n
to

  -
 P
re
s
id
en
t
e
 

 d
a
C
o
n
il

sa
S
o
  d
e
  U
c
it

aç
9
o
.
 

-
,
  

F
T
A
o
o
  D
O
  
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
N
T
A
 Q
U
IT
E
R
I
A

t.
,i
o  

1
d
Ô
 

C
H
A
M
A
M
E
N
  r
o  
P
U
B
L
IC
O
  
'
 

ul
lk

ua
ló
*
*
  
M
n

cl
nu
st

ra
ti
vs
s.
  
$
e
c
r
*t
an
a
  
M
u
n
ic
ip
a
l 

I '
e
alt
9r

s.
  

R
ac

ur
uo

s  
tt

ad
ií

co
a  
e  
Pv

ot
e'

çA
o  
A
m
/i
li
n t
el

 e
 S
a
c
n
et
ai
ta
  d
e
  C
u
lt

ur
a
  e
  D
e
se
ti
vo
lv

in
ie

rc
to

  T
u
rí
st
ic
o
  -
 

P
r
a
i
ci

ar
r
a
x
o
 
C
'i
ri
rl
i i

a
i i
r
tr
i
'
 

C
i
tl
ta

l  
rl

41
  C
ha

rs
va
nt

er
at
n  
PO

bI
ta

n  
11

0  
PE

11
.6
fl

2/
36

92
  
.
-
 (
)ta
ln

r,
  
s
p
t
  l
iÇ
Ã
O
  1
W  

33
 9
0
.'

3i
/.0

1)
 

 V
IG
E
N
C
I
A
DO
C
O
N
T
R
A
T
O
  0
1/
12
/
2
0
2 1 
a  
31
(1

2/
20
21

.  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  J
.J
.  
LO
C
A
Ç
O
E
S
  &
  

C
O
N
ST
R
U
Ç
Õ
E
S
  E
I R
E
L I
 C
N
PJ
:  
18
8
66

.4
11

/1
)0

01
-2
0:

  V
A
L
O
R
  G
LO
B
A
L
:
  R
I 
57
6  
3
0 4
,8
9
/O
u
cr
h
e
n
ta

na
  o
  

~
)
 

 
o
  
S
ei

s  
M
i
l
 e
  

uo
z
en
t
o
e
  
e
  
Q
ia
il
i»
  
R
e
ai

s  
o  

Ci
lai

ac
ta

i  
e
  
N
o
v
o
  C
rc
li
sv
o
t
)
  
A
S
S
I
N
A
 
P
E
L A
 

C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
:
  L
t J
a
  A
la
rM
a
  d
o
;
  S
an

to
s  T

e
i
s
aI
m
,
 

 A
S
S
I N
A
 P
E
L A
 
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  1
1  r

ar
iad
m
o
 

 d
o  
S/'

al
u  

Pi
nt

o  
J
u
ru
or

.  
Lu

tE
s
  
A
t
ad
A
s
  d
o
a
  
S
e
nt
o
u
 T
el
se

itai
.
  
S
e
cr
et

ar
ia
  
Ma
rc
ar
  p

14
  
d
a
  
E
cf

uc
a
çA
o.

  
C
r
a
te
ús
-C
E
,
  

0
1/
12

/2
0
2
3
,
 

 

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I T
U
R
A
 
M
U
N
I
CI
P
A
L
 D
E
 C
R
A
T
E
O
S
 -
 
E
X
T
R
A
T
O
  
D
E
 C
O
N
T
R
A
T
O
 

P
R
E
G
Ã
O
  
E
L
E
T
R
Õ
N
I
CO
  N
' 
01
4)
20

21
4
1
0
U
C
  -
A
S
o
c
ro

ta
ru
a  
da
  i
ad
uc
a
çé
o
  ai
o  
Mu

rv
ai

pi
o  
d
e
 

 c
rr

i$
eú

aa
  
.
 

c
i:
  

Lit
In
a  
p
úb
/ i
co

  o
  E
XT
R
A
T
O
 D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
  1
4
 20
21

16
9
.10

.0
1,
  d
e
co

rr
en

te
  d
o  
Pr
eg

/i
o  
El

et
rô
na

co
  t
i'
 

0
1
4/
21
)2
1-
S
E
D
U
C
,
  e
4
o
 O
I
U
E T
O
 
6
*
  C
a
a
et
t
a
tl
t
a
ç
é
o
 de
  l
oc
a
çL

io
  a
te
  v
eõ

çu
lo
a
  d
e
st
in
ad
o
s
  a
o
  t
ra
na

jr
'r
l
u
 

1
sç
oI

ør
  j
un
to

  a
  S
e
cr
dt
t
a
  d
a
  E
d
u
CI

sc
&
o
d
o
.M
u
n
t
a bo

ic
i  
de

  G
ar
i/

au
ra

  -
.
 

C
E
;
  D
O
TA
C
Ã
C )
 

O
R
Ç
A
M
E
N
TA
RI

A:
  

,0
8
.0
8.
12
.3
6
2
.0
2 4

1.
2.
03

3,
  
F
O
N
T
E
 '
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 -
 

I
26

.o
a
0 0
0
  
o
  
1 1

1-
0
0 0
0
,0
0;
  

0
8
. o
e
.
1
2
.3
0
1
,0
2
3
1 '

,a
r0
3
2
 

F
O
N
T
E
  
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 -
 

11
1.
0
00
0.
0
0
 
e
  
1
23
0
0
0
0
.0
0:
  

0
8
A
6
,1
12

, 3
8
O0
3 7

.2
.0
3 4
,  F
O
4T
E 
O S
 R
E
C
U
R
S O
S
.
  1
25
. 0
0
0
0
. 0
1
 0
6
. 0
8.
  
1
2
3 6
8
,0
0(
3 1
.2
:0
0
6
.
  F
O
N
T
E
 

.01
!
 

R
E
C
I
J
R
$O
S
 -
 12
0.
0
0
0
0
.0
0,
  0
6 5
8.
  1
2.

81
.0
2 8
1.
2.
11

8.
  P
O
N
T
E
 
D l
 
RE
C
U
R
S O
S
-
  1
2
5
50
0
0
.0

1.
  

15
.1
5.

12
.3
61

.0
23

1.
2.
05

7,
  
F
O
N
T
E
  D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 

:1
13

.0
00
0,
00

.  
E
L
E
M
E
N
T
O
 D
E
 D
E
S
P
E
S
A
S
 
t
i'
 

3
3
.9
0.
3
9
.0
0.

  
V
IG
E
N
CI

A  
D
O
  
C
O
N
T
R
A
T
O
 l0
/0

2
1
  
a
  
3
1/
1
2/
0
2
1
.
  
C
O
N
T
R
A
TA
D
A
:
  
H
M
V  

C
O
N
B
T
R
U
Ç
O
E
S
 E
 L
O
C
A
Ç
O
E
S
 E
/

E
 

R
E
L
I-
M
,
  Q
I
P
J
;
  
26
.3
9
7 

3(
90
0
0
01
.0
6
,
  
V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
:
  
R
$

25
6.
37
5,
73

  (
D
u
ze

nt
os

  o
  C
in

q
ue
n
ta

  e
  
S
e
is
  M
l
  e
  T
e
za
nt
oi

  e
  S
et

en
t
a
  e
  C
In
co
  R
id
a
 

 o
  S
q
I

la
  e
  I
ri

as
  

C
e
nl
as
vo
s
j
  
A
S
S
I
N
A
  
P
E
L
A
  
C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
:
  L
ua

te
  
A
u

ad
la
it
  
d
o
a
  
S
e
i
t
a
  
Te

iac
ai
oi
a;

  
A
S
S
I
N
A
 P
E
L
A
 

C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  H
u
m
b
e
rt
o  
,l
ur

ra
or
  
M
or

ei
ra
  d
e 
Ve
sc
o
n
c
el
os
.  
Lu

ta
s  
Au

ró
li

a  d
os
  S
a
nt

os
  T
el
sa
irt

i,
  S
e
cr
et

al
ri
a  

M
aa

'aa
xi
pa

nl
da
  t
ia
lu
ca
çt
lo
.  
Cr

at
.ú
a

-C
E
.
  1
0 /

00
12
0
21
.  

; 
c,a 

tu '- 

om ZOÁ 

 

UHA1 
*trcO &•-• 

E 
WNcO o WS 

rui 

142
8

lua 
 

'',UQ- • Q.. 

z 

.tç 
I 

o- ao gutr r1c310 

- _so 
°t o-- - 

4uiu - 

tu O pcu

JU ES
T
A
D
O
  
D
O
  C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
IC
IP
A
L
 D
E
 C
R
A
T
E
Ú
S
  -
 E
X
T
R
A
T
O
  D
E  
C
O
N
T
R
A
T
O
  

P
R
E
G
Ã
O
 E
L E
T
R
Ô
N
IC
O  

N'
 

0
1
4
12
02
1
.$
E
O
U
C
  -
A
  S
ac
ie

i/
lo
a  
d
a
  E
d
u
cr
iç
a
o
  d
o  
M
u
rr

ac
tis
o
  d
e
  C
ra

te
úa
-C
E
  

to
rn

a  
pú
b
ic

o  
a,

  
E
X
T
R
A
T
O
 
D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
  
N
'
 
20
2
11
10

.0
5
. 0
3,

  d
lr
c
r
x
r
en
t
e
 

 
d
o
  P
r
e
gA
o
  E
ie

tr
õ
ni

co
  t
i'
 

01
4/
20

21
-S
E
D
a
  a
:
 
 
c
u
jo
, 
 

O
B
J
E
T
O
  4
À
  C
o
n
tr
at
aç
9
0
  
d
e
  i
oc

si
çi
ln
  d
o  
v
a
íc

ii
a
  d
e
sl
Ar

ad
o
s
  
a
o
  t
ra
n
s
po
rt
o
 

 
e
c
ul

er
  j
u n

to
  a
  t

na
  
'
.'
a
t
a
i
a a
 de
  E
d
i

as
ç6
o
  d
o  
MU

rd
CI

PI
sI

  d
e  
C
r
at
sú
s  
C
l
i
.
  D
O
T A
Ç
Ã
O
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I A
:
  

0
8
0
8
  
1
2
  
'1

5,
'
 

'./
4
1
 
2
03

3.
  
P
O
N
T
E
 O
S
 R
E
C
U
R
S
O
S

1
25
0
0
00
0
2
 

11
1  
(1
0
0
0
0
0
.
  

0
8
  
0
0
 1
2
  
3
6
'
 

(1
2,1
1
  
2
0
3
2
 

P
O
N
T
E
  
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S

1
11

  1
1
0(

11
1  1
10
  
e
  

12
3.
0
00
0
  0
0
 

0
8
05
  1
2.
3
6
8
00
3
7
2
0
34
 
FO
N
T
E
  D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
  -

  
12

15
.0
00

0.
0
 1  
1
)
8
( 1
8
 

12
36
a.
00
37
.2
.0
0H
.  
F
O
N
T
E
 

D
E
  
R
E
C
U
R
S
O
S
  -

  
11

20
-0
0 0
0 

00
.  
0
8
.0
51

  
1
2
 31
11
0
2
31

  
7
1

11
$  
F
O
N
T
E
  
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 
-
 12
5.
0
00
0
0
1
.
  

15
.
1
5
 12
.3
6
1.
0
23
1
  
2
0
6
7
 P
O
N
T
E
 
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
  .
 

 
11

3,
0
M
0
,0
0
.
  
E
L
E
M
E
N
TO
 
D
E
 D
E
S
P
E
SA
S
 W

3
3
9
0
3 C

a0
(a

  
V
I
C
IC
N
C
I
A
 11
0
  
C
O
N
T
R
A
T
O
  

(c
',
'l

on
lo
,m

l  
a
  
3
1
/
12

/2
02

1  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  
P
R
A
 JÁ
 

C
O
M
É
R
C
I O
  D
E  
VE
I
C
U
L
O
S
  L
TD

A-
M
E.
  L
N
PJ
  
:i

j  7
53

  5
101

-0
11
11
'
 

 
7
5
,
  V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L:

  R
I
 59
.4
27

.5
2  

IG
ua
la
M
  e
  N
ov
e  
M
l
 ia  
Qu

jf
lt
ra
ca

r  
la
l
a
,
  a
i
 v
e

ta
'
 

ao
  S
ai
as

'  R
u
raI

s  
e  

CI
Ii

II
IIO

rcI
a  

ia
 (
1
a s
  (
a S
.
  
to
sS
a
)
  
A
SS

IN
A  

PE
L
A  

C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
:
  L
ia
za
  rA
oa

ra)
la
a  
dc

ix
  S
. i
na

c '
s'

 
 T

iv
ac

an
ra
.  
A
S
S
I
N
A
 
P
E
L
A
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  
N
u
a
r.
a  
R
0
0

1,3
  d
e  

So
ti
c
i
 

 L
u
v
a
  #k
u
ré
li
a  ri

os
  S
a
nt

os
  T
e i

xe
ir
a
,  
Se

cr
et

an
a  
M
u
ni
r-
2a
1
 di
.  E
cl
uc
a
çA

uj
  
C
r
a
te
ui
s-
C
E
,
  0
5/
10
1
2
0
21

  

II
S1
A
D
O
 D
O
  C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
IC
IP
AL
  
D
E
 C
R
A
T
E
O
S
  -
  E
X
T
R
A
T O
 D
E
  
C
O
N
T
R
A
T
O
  -
 

P
R
E
G
Ã
O
  E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
 
N
'
 

0
1
4/

2  0
21

  -S
E
D
U
C
  -
 A  
Su

*c
sa
tt
au
ia
  d
a  
E
d
u c

*i
çt

ao
  ai
o  
M
u
ni

ci
pk
r  
do
  C
na

te
t"
ai
-C
F
 

to
m
a
  p
ú
b
i
c
o
  o
  E
X
T
R
A
T
O
 D
O
  
C
O
N
T
R
A
TO
  
M
i
 20
21

!1
1.
I
LO

I,
  d
ec

or
re
nt

e  
do
  P

ri
io
j8
o
  E
le

tr
4
0
0
  t
i"
 

01
41

20
21

-S
E
O
U
C,
  w
jo

  O
B
J
E
T
O
  é
  a
  C
u
n

tr
a
ta
çm
la
i  d

ai
  t
oa
la

ç&
o
  d
e  
ve

io
ul
oe
  d
ui

l/
na
)o

a  
ao
  i
aa
nr
.p
ou
le
  

e
s
c
ol

a r
 j

un
to

  a
  S
ec

re
ta
ri
a  
da
  E
Ju
ca
ç/

lo
  d
r  
Mu
n
ra
ip
io
  d
e  
C
r
a
te
0
a
  -
 0
E
 V
O
T
A
Ç
Ã
O
  O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
IA

:  
11
8.
0
8
1
2
3
6
2.
0
2
4
1
,
2.
0
3
3
,
  
F
O
N
T
E
  
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 -
 

1
2 5
,0
0
0
0
0
2
 
o
  
1
1

1  
0
0
0
0
.0
0
 

0
6
,0
8
.
12
.
3
6
1
. 0
2
3
1
.2
.0
3
2
,
  
F
O
N
T
E
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 -
 

1
1
1
0
0
0
0
. 0
0
 
e
  

$2
3
0
0
0
0
. 0
0
 

0
S.
08
. 1
2.
36

5 5
.(
I0

3 7
2
0
3 4
,  
F
O
N
T
E
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
-
  1
2
5
50
01

3,0
1;
  0
8.
0 8

,  
1
.3

65
.0
Ø3

7  
7.
0
06
,  
F
O
N
TE

  
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
.
  
12
0.
ou
lo
ø.
0
0
 
0 6
.0
8
 I2
, 3
6
1,
0
2
3
1
2
, 1
1
8
 F
O
N
T
E
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
-
  
12

5.
0
00
0
.0

1,
  

15
1
5
. 1
2.
36
1.
0
2
3
1
2
. 0
1
7
.
  
F
O
N
T
E
 D
E
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 -  
11

'3
.6
0
0 0
5

ti
  

0
.
  
E
L
E
M
E
N
T
O
 D
E
 
D
E
S
P
E
S
A
S
  
'
 

33
.9
0
.3

1)
. C'
O.
  
V
I
G Ê
N
C
I
A
 D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
 18
/1
1/

20
21
  
a  
1
1/
i
/
20

2.
1.

  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  
P
R
A
  
JÁ
 

C
O
M
E
R
CI
O 
DE
  V
E
I
C
U
L
O
S
 LT
D
A
4A

E.
  C
NP

,l
'
 

0 0
.7
1)

.1
M
0
i
/0
00

I-
7
6
;
  V
A
L
O
R
 G
L
O
B
AL
:  
R
I
 19
3.
07

8.
70

  
C
e
ral

o  
e  
N
,a
va
in

ia
s  e
  T
ra
ia
  M
d  

ri
ti
o t

al
rit
a
 

 e
  O

it
o  R
ea

,t
so
  S
e t

en
t
a
 C
d
a
*
v

j  
A
S
SI
N
A
 P
E
L
A
 C
O
N
T
R
A
TA
N
T
E

,  
l
uI

sa
  A
st

ró
t,
a  
do
a
  $
aa

rtl
ri

aa  
'I

di
xa

ri
ra
;  A

S
S
I N
A
P
E
L
A
C
O
N
I
R
A
T
A
Ü
A
:
  N
a
y

raa
r
ai
9u
c
t
r
ed
e
  S
o
o
s
a
.
  L
tj
iz
a
A
u
ré

/i
e  

do
e  
S
ar

it
ra

s  1
'sa

ix
ate

rs
a.

  S
ec

ro
te
il
a  
Mu
n
ka

pa
t 
da
  E
d
u
ce
çA
o.

  C
ra

te
úe

vC
E
 15
11

1/
20

21
.  

E
S
T
A
D
O
  D
O
 C
E
A
R
A
 -
-
 P
R
E
F
E
I T
U
R
A
 M
U
N

IC
IP

AL
  D
E
 ~
T
E
U
S
  -
 
E
X
T
R
A
T
O
 D
E
 
C
O
N
T
R
A
T
O
 - .
 

P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
T
R
Ô
N
IC
O
 N
'
 

0
14
12
02
1-
S
E
D
U
C
  -
  A
  S
ec

re
tA
ri
a
  d
a  
Ed
uc
al
çal

ar  
da

  M
u

rt
io
lp
o
d
e
  C
na

la
ui
a.
C
E
 

IO
ff
lla

  p
ra

lS
ic

o  
o  
E
X
T
R
AT
O
  
D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
  1
0
 
20
2
1
/1
0
0
5
.0

1.
  
d
e
c
o
rr
en

te
  d
o  

Pr
eg
*o
  E
le

lr
õa
li
ar

o  
ti
l"
 

01
4/

20
21

-5
1/
D
U
O,
  0
a4
0
  O
B
J
E
T
O
 
sI
 a  
Co

ri
tr
,il

sç
A
o
  a
te
  k
aa

nç
â
o
  d
e  
v
id
ra

s/
to

s  
ck
a

ttn
ac

Ic
ie

 a
o
 

 l
ns
oc
)p
cw
*e

  
e
s
c
ola

r  
ju
nt
o  
a  
Se

cr
et
ar
ia
  d
a  
E
d
oc
a
çS
o
  d
o  
M
u
n
ic
íp

io
  d
e
  C
ra

le
ú
s
  -
 C
C
;
  D
O
T
A
Ç
A
O
  O
RÇ
A
M
E
N
T
A
R/

Ar
  

0
8.
0
8
  1
2  
36

2.
0
24
1  
2 

03
3.

  
F
O
N
T
E
  
D
E
  
R
E
C
U
R
S
O
S
  
-  

1
25

.0
0
0
0
.1

12
o
  
1
11
.0
0
00
.0
0;
  

0
0
  (
18

  1
?
  3
61

.0
2
3
1
  2
.0
37

,  
F
O
N
TE

  
D
E
  
R
E
C
U
R
S
O
S
 - 
1
 
1
 
0
0(
1(

3 
it

t)
 

e  
12

3.
0
0
00
 0

0:
  

08
.0
8
1
1
 31
$8

.0
0
3 7
.2
3t

o-
I,

  F
O
N
T
E
  D
E 

RE
C
U
R
S
O
S
  -
 1
.0
0
00
0
1.

  0
8.
08
.  
1
2
16
8.
00

37
1.

01
01

,  
F
O
N
T
E
  

D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
  -
 12
0
00

00
00

.  
(i
51
0
8
  

12
:5

(51
.0
23
1.
2.

11
8.
  
F
O
N
T
E
 
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
  -
 12
5.
00

00
.0

1;
  

15
.1
6
1
2
.3
6
1.
0
2
3
1
. 2
.0
5
7
,
  
FO
N
T
E
  
D
E
 
R E
C
U
R
S
O
S
 -
 11
3.
00

00
50

.  
EL
E
M
E
N
T
O
  
D
E
 
D
E
S
P
E
S
A
S 

P1
'
 

33
3)

0 
 

30
 0
0
  
V
I
GE
N
C
I
A
 D
O
  C
O
N
T
R
A
T
O
  0
5
/ 1
0/
2
0
21
 s
31
11

21
20

21
.  
CO
N
T
R
A
TA
D
A
:
  J
.J
.  
LO
C
A
Ç
Õ
E
S
  &
 

C
O
N
S
T
R
U
ÇÕ
E
S 
E I

II
E
L
  
C
N
PJ
:  
18
  11
66
 41
1/
00
01
-2
( 1
 V
AI
.O
R T
A
  O
c
O
B
A
L
 RS
 5

1 1
)1

13
1.
00
  
S
o
ai
ae

nt
a  
Ma
le

  
No
va
ao
aa

nt
ca
t  
ad

  t
r i
nt
a  
e  
U
m
  R
et

ai
s:)

.  
AS

SI
N
A  
P
E
L A

 C
OW
T
R
A
N
TE
:  
L
uI

sa
  A
sa
ri

ali
ta  

at
os
 S
en

tai
s  

Ts
ra
xe

irá
:  

A
S
SI
NA
  P
EL
A  
C
O
N
T
R
A T
AD
A:
  F
ta
wa
a:
m:
o  

al
a  
V
n
it

r  
Pi

n t
o  
J,

tr
nao

l,
  
L
o
U
s
  /

t,u
,u

lt
l  
tu
as
  
Sa

nt
os
  
Te

/s
e

ar
a,

  
Su

ar
,r
ec
/l
n.,
 

 
M
u
n
:c

,p
a(
  d
a  
Ec
lu

ca
ç/

lc
u  
Cr
at

eu
s-
C
E
,
  0
51
10
12
02
1,
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
FE

IT
U
R
A
  M
UN
I
CI

PA
L  
DE
  C
R
A
T
E
O
S
 
-
 E X
T
R
A
T
O
  
D
E
 C
O
N
T
R
A
T
O
 -
 

P
R
E
G
ÃO
 E
L
E
T
R
Ô
N
I C
O
  t
i' 

01
41

20
21

.S
E
D
U
C
  -
 A
h
s
c
r
et

tla
íu
d
a
  
E
d
u
c
a
çA
o
r
lo

  M
u

mli
cJ
p

ca
d
e
  C
re

tl
ts/

e  
-'
Cl
i  

5r
ri
Ø  
p
u

t>
lrC
Ú
  o
  
E
X
T
R
AT
O
  0
1)

  
C
O
N
T
R
A
T
O
 M
i
 20
2
51

09
. 2
9.
01

,  
da

rix
i
ri
a li

ti
a  
d
o
  P
li
lg

ll
o  
E

tai
lrô

at
ic
o,

  t
i'
 

01
4,
'2

02
1.
S
f-

/J
ii
C
 

 
cu
j a
>  
O
B
J
E
T
O
  i

i  
ii
  1

;
,r
n
l
u

a
I
r

/l
a,
  
r
i
o
 lmn
na

iç
,1a

c  
de
  
ve

ic
nj

la
ss
  
d
m

im
a
dr
is
  a
io
  t

na
an

sp
or

taa
  

lt 

(t 

1 
w 

c:o 2 

20 

au: 

iii4  
SÉ-

: iJ 
o =rw ..g 

wLQ cu:  O :  

OOc.(.,i3O 

SYS 

u•_l aO u3 

cPD0Or 

z
Z ;:  



292 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°112 1 FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2022 

.-.". .) 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adiamento de Concorrência Pública. A Comissão Per

manente
itação dot\ 

Município de Ipueiras. localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro— Ipueiras/CE, vem informar ao interessados qie li' t. .s •a 
modalidade Concorrência Pública n° 001/22-CP-OBRAS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre pavimentação em pedra tosca come Wm rej .f 
e recomposição em pedra tosca para diversas vias na sede, Distritos e Comunidades do Município de Ipueiras-CE fica adiado para o da 29 de -J o'  
2022, às 09b00niin, motivado pela necessidade de alteração no Edital. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação no horári de 
07:00hs às l 1:00hs, 13:00hs às 17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce,ce.gov.br/licitacoes. Ipueiras/CE-Z7 de- Ma de t 
2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. - 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.02/2022-PE. A 
Comissão de Licitação do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
08.02/2022-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é aquisição de material permanente destinado a atender as necessidades da guarda municipal-GCM. 
Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir dodia 31/05/2022 até 0906/2022 às 08h00min 
(horário de Brasília) no site 1i11,oi iibr. Abertura das propostas 09/06/2022 às 08h10min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 09/06/2022 
às 09:00h (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Avenida José Loiola de Alencar. 440, Centro. AraripeCE, 
das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br!tce-municipios e no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões 
(BLL) no site: hll.org.hr. Araripe-(CE), 27 de maio de 2022,José Feitoza de França- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que 
estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.05.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na reforma de 
prédio público, destinado ao funcionamento da sede do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS do Distrito de Quitaiús, Município de Lavras 
da MangabeiralCE. Data do recebimento dos envelopes: 15 de junho de 2022 às 09h00min. Informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, 
s/n - 10 Andar, Centro, no horário de 8h às 12h ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com.  Lavras da MangabeiralCE, 27 de maio de 2022. Vicente 
Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 31 de maio de 
2022 às 16:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP004/2022, cujo objeto 
é PAVIMENTAÇAO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N°. 915105/2021 

OPERAÇAO 1076976-68 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO: Na oportunidade tomaremos as 
medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 27.05.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 de junho de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na' modalidade TOMADA DE PREÇOS N" SI-TPOO1/2022, cujo objeto 
é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
- CEARÁ, CONFORME CONVÉNIO N°. 118/2021 DÁ SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. Na oportunidade tomaremos as 
medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 27.05.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 1° de junho de 
2022 às 14:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP003/2022, cujo objeto 
é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE RAPOSA E NO BAIRRO TIMBAIJBA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 77/2022 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - CE. Na oportunidade 
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE. 27.05.2022. lvina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N°2022.03.11.2. Objeto: Aquisição de equipamentos para sinalização viária e veículo cabine dupla, para atender 
as necessidades do departamento municipal de trânsito - DEMUTRAN do município do Crato/CE. A pregoeira torna público aos interessados que esta 
disponível o 10  adendo ao edital do pregão eletrônico n° 2022.03.11.2. Na oportunidade, informamos que em virtude das readequações do edital, foi 
remarcada a sessão para o dia 10 de junho de 2022, às 10 horas e 30 minutos. Maiores informàções através do telefone (88) 3521-9600 das 08:00 às 14:00 
horas. Crato-CE, 27 de maio de 2022 - Valéria do Carmo Moura - Pregoeira/PMC. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que a empresa Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI, interpôs recurso administrativo ao Julgamento 
dos documentos de Habilitação da Concorrência N° 01/2022-SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de limpeza pública na Zona Urbana e Rural 
do Município de Viçosa do Ceará. Abre-se o prazo para contrarrazões conforme Art. 109, 1, "a", § 30 da Lei 8.666/93. Conteúdo do recurso encontra-se no 
site: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no setor de Licitações, à Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 
de maio de 2022. Flavia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0012022TPSMA - O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu CE torna publico que no dia 15 de Junho de 2022 as 09h na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para execução da Implantação. 
Conservação e Manutenção de Áreas Verdes, Praças e Passeios Municipais deIpu - CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. 
Ipu-CE, 27 de Maio de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Administração, Roberta Glicya de Sá Felix, Secretária. Extrato do 5° Termo 
Aditivo ao contrato n° 2019.05,02,01SEAD. resultante do Pregão Presencial n° PP2019/013SEAD - Contratados Instituto Fuvaldo Lodi - Núcleo do Ceará, 
através de sua representante legal, a Sra. Danadette Andrade Nunes. Objeto: Contratação de Empresa/Instituição para a prestação de serviços de agente de 
integração visando o preenchimento de vagas de estágio para estudantes de nível médio, educação profissional e superior na Administração Municipal. O 
presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 02 meses a partir de 2304/2022. Data da 
assinatura: 19/04/2022. 

*** **$ *t* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato do 2° Termo 
Aditivo ao contrato n° 10.003/2021-01, resultante da Chamada Públican° 10.003/202 1 -CHP. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensão Arterial 
S/C LTDA. Objeto: Credenciamento de clínicas para a prestação de serviços para realização de procedimentos de terapia renal substitutiva - TSR, Patologia 
e demais procedimentos autorizados pela APAC (Autorização dos procedimentos de alta complexidade), em atendimento a pacientes da rede pública 
Municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao reajuste de preços do contrato original em 12,5%, referentes aos itens 1 e.2- e  25% nos 
demais itens. Data da assinatura: 03/05/2022. 

FSC 

MISTO 

1' 
LFSC Ç12 


